
         
 

 
 

Ai docenti a tempo indeterminato 

Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                 Al sito web 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)- progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo 
“SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO/DI INCARICHI INDIVIDUALE/I A PERSONALE  
DOCENTE PER  N. 13 ESPERTI  E N. 13 TUTOR IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO  “SMART SUMMER”- 

CUP G54D25005160007 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di 

progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0002801/U del 18/08/2025 10:37

I.6.1 - Progetti



         
 

 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 

febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a 

norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti»; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione civica» e, in particolare, l’articolo 5, relativo 

all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo delle competenze digitali; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con 

modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle società della conoscenza europee; 



         
 

 
VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma nazionale di riforma 2020 dell’Italia che formula un parere del Consiglio sul 

programma di stabilità 2020 dell’Italia (COM(2020) 512 final), che richiede, tra l’altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura e 

nelle competenze digitali di educatori e discenti, anche rafforzando i percorsi didattici relativi alle discipline STEM; 

VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla promozione della parità tra donne e uomini in materia di istruzione e 

occupazione nel campo della scienza, della tecnologia, dell’ingegneria e della matematica (STEM); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata 

apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 

del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 

operativi nazionali (P.O.N.)»; 



         
 

 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale 

e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di 

valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con cui l’Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-
2025-418 dal titolo “Smart Summer”  CUP G54D25005160007- dell’importo di € 78.780,00; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 10/06/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.13 del 10/06/2025; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo totale del progetto, Prot. 0002512/E dell’ 11/07/2025, della somma complessiva 

di € 78.780,00;   

CONSIDERATA la necessità di avvalersi  della collaborazione di: n. 13 Esperti e n. 13 Tutor nell’ambito del Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo 

“SMART SUMMER”  CUP G54D25005160007 ; 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica 

per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 

indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 



         
 

 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 

6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto o i soggetti idoneo/i a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si 

procederà alla stipula, con il/i suddetto/i soggetto/i: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di 

Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 

Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico/degli incarichi di: n. 13 docenti ESPERTI (Figura A) - n. 13 docenti 

TUTOR (Figura B) - per la realizzazione dei n. 13 moduli della durata di n. 30 ore ognuno, previsti nell’ambito del suddetto progetto; 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli 

obiettivi previsto dall’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 FSE+; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative 

al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica, prof.ssa Giuliarosa Trimboli che 

risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 

e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 



         
 

 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Giuliarosa Trimboli ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il decreto  Prot. 0002677/E del 17/07/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione per il reclutamento di n. 13 docenti 
ESPERTI (Figura A) - n. 13 docenti TUTOR (Figura B) - per la realizzazione dei n. 13 moduli della durata di n. 30 ore ognuno, previsti nell’ambito del progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo “SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007; 
 
VISTO l’Avviso di selezione  Prot. 0002678/E del 17/07/2025 pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 
 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 25 luglio 2025, a mezzo PEC all’indirizzo fgtd08000a@pec.istruzione.it , a mezzo PEO all’indirizzo 

fgtd08000a@istruzione.it, o brevi manu all’ufficio protocollo della scuola; 

 

CONSIDERATO che alla data del  25 luglio 2025 , scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute  candidature 

da parte del personale interno all’Istituzione;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di 

individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. 0002751/U del 26/07/2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/04/2023 relativa ai criteri di conferimento degli incarichi individuali;  
 

VISTE le domande pervenute entro le ore 13:00 del 25 luglio 2025;  

 



         
 

 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n.  0002787/U del 05/08/2025; 

 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione da cui si evince che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria ma in autotutela la 

Commissione ha operato delle modifiche relative ai seguenti meri errori materiali rilevati nella graduatoria provvisoria:  

1) non è stata riportata l’assenza di domande per esperti nel modulo WELLNESS  e DIFESA PERSONALE;  

2) il punteggio attribuito alla prof.ssa  Rita Franco come tutor  è di  punti 39 anziché 39,5 ; 

3) la prof.ssa Rita Franco non è stata inserita come tutor nei moduli  WELLNESS E SPORT AL PASCAL 1 – 2   e ALLA SCOPERTA DEL TERRITORIO, 

 

 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente graduatoria 
definitiva di personale interno cui conferire incarichi di: n. 13 docenti ESPERTI (Figura A) - n. 13 docenti TUTOR (Figura B) - per la realizzazione dei n. 13 moduli 
della durata di n. 30 ore ognuno, previsti nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo “SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007. 

      Avverso il presente provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo d’Istituto.                                                            

In allegato la graduatoria definitiva. 

                

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Prof.ssa Giuliarosa Trimboli  

 

 

 



         
 

 
 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)- progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo 

“SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007 

 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

(Avviso Prot. 0002678/E del 17/07/2025) 

GRADUATORIE DEFINITIVE PER ESPERTI E TUTOR 

 

FIGURA A – ESPERTI 

 

ESPERTO : LABORATORIO TEATRO E MUSICA 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

Altro 

diploma 

di 

scuola 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

Certificazi

one 

linguistica 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

Anzian

ità di 

servizi

 



         
 

 
a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

ria di 

secondo 

grado 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

(da livello 

B1 in poi) 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

o di 

ruolo 

1. BONAVOG

LIA 

Rosa 

11,5  6   3 2,5  7  2 3 5 40 

2. SANTORO 

Salvatore 

7  4   1  1 10  3 3 5 33 

3. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO : IL PRESEPE INSIEME 
 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
1.LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO: ALLA SCOPERTA DEL NOSTRO TERRITORIO  
 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
alità 

richiesta 

1.LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2.ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 8 5 2 3 5 44,5 

3.CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

4.DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 2  2 3 5 34,5 

 

 

 

 

ESPERTO : UNIONE ATTRAVERSO LA DIVERSITÀ 
 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1.LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2.ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 8 5 2 3 5 44,5 

3.CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

 

 

 

ESPERTO : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 1 

Nessuna candidatura pervenuta- selezione interna deserta 

 

 

 

 

 

ESPERTO : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 2 

Nessuna candidatura pervenuta- selezione interna deserta 

 

 

 

ESPERTO : WELLNESS &  DIFESA PERSONALE  

Nessuna candidatura pervenuta- selezione interna deserta 



         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 3 
 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
alità 

richiesta 

1.DI MAURO 

Valeria 

11,5  2   3 2,5  3  2 1 3 28 

2.DE BELLIS 

Giuseppa 

10        4   1 5 20 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 4 
 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

profession

alità 

richiesta 

1.DI MAURO 

Valeria 

11,5  2   3 2,5  3  2 1 3 28 

2.DE BELLIS 

Giuseppa 

10        4   1 5 20 

 

 

 

 

 

ESPERTO: MATEMATICA PER TUTTI 1 

 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

profession

alità 

richiesta 

1. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

2. TRIGIANI 

Patrizia 

8  6   1 2,5  10  2 3 5 37,5 

3. MONTE 

Gianluca 

10  2   3   10  2 3 5 35 

4. CASCAVI

LLA 

Michela 

10        10   3 5 28 

5. MARGOL

LICCI 

Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

 

 

 

ESPERTO: MATEMATICA PER TUTTI 2 

 

CANDIDATA/

O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laurea 

speciali

stica o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

 progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

1. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

2. TRIGIANI 

Patrizia 

8  6   1 2,5  10  2 3 5 37,5 

3. MONTE 

Gianluca 

10  2   3   10  2 3 5 35 

4. PETRUZZ

ELLIS 

Maurizio 

8     2   10  2 3 5 30 

5. CASCAVI

LLA 

Michela 

10        10   3 5 28 

6. MARGOL

LICCI 

Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

 

 

 

 

 

 

 



         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO :  ENGLISH IN ACTION 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
alità 

richiesta 

1.LO RUSSO 

Domenica 

9  6   3 2,5  10  2 3 5 40,5 

2.FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  7 5 2 3 5 37,5 

3.CANTARELLA 

Rosa Maria 

9  6   1 2,5  6  1 1 5 31,5 

 

 

 

ESPERTO :  STEP UP TO ENGLISH  
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
alità 

richiesta 

1.LO RUSSO 

Domenica 

9  6   3 2,5  10  2 3 5 40,5 

2.FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  7 5 2 3 5 37,5 

3.CANTARELLA 

Rosa Maria 

9  6   1 2,5  6  1 1 5 31,5 

 

 

 

FIGURA B – TUTOR 

 

TUTOR :  LABORATORIO TEATRO E MUSICA 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. BONAVOG

LIA 

Rosa 

11,5  6   3 2,5  7  2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. SANTORO 

Salvatore 

7  4   1  1 10  3 3 5 33 

11. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

12. IANNANTU

ONI 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 



         
 

 
Massimo 

13. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

14. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

15.VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

 

 

 

 

TUTOR :   IL PRESEPE INSIEME 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

profession

alità 

richiesta 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

5. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

6. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

10. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

11. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

12. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

13. VALECCE   2 2  2   8  2 3 5 24 



         
 

 
Immacolata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : ALLA SCOPERTA DEL  NOSTRO TERRITORIO 
 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

10. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

11. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 



         
 

 
12. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

13. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

14. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : UNIONE ATTRAVERSO LA DIVERSITÀ 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

profession

alità 

richiesta 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

10. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

11. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

12. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

13. VALECCE   2 2  2   8  2 3 5 24 



         
 

 
Immacolata 

14. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 1  
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 



         
 

 
12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 2  
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

profession

alità 

richiesta 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 



         
 

 
13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 3 
 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
ordin

amen

to 

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

secondo 

grado 

CISCO, 

etc.) 

profession

ali) 

alità 

richiesta 

 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. DI GIULIO 9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 



         
 

 
Stefania 

11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

15. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

TUTOR : WELLNESS & SPORT AL PASCAL 4 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

FSE/FESR e 

similari 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTU

ONI 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 



         
 

 
Massimo 

12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

15. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

 

TUTOR : WELLNESS & DIFESA PERSONALE 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. VAIRO 

Matteo 

8  6   1   10 5 2 3 5 40 

8. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

9. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

10. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

11. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

12. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 



         
 

 
13. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

14. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : MATEMATICA PER TUTTI 1 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
dottorato di 

ricerca 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. MONTE 

Gianluca 

10  2   3   10  2 3 5 35 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

12. PETRUZZEL

LIS 

8     2   10  2 3 5 30 



         
 

 
Maurizio 

13. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

14. CASCAVILL

A Michela 

10        10   3 5 28 

15. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

16. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

17. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

TUTOR : MATEMATICA PER TUTTI 2 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

universitari di 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. MONTE 

Gianluca 

10  2   3   10  2 3 5 35 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 



         
 

 
12. PETRUZZEL

LIS 

Maurizio 

8     2   10  2 3 5 30 

13. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

14. CASCAVILL

A Michela 

10        10   3 5 28 

15. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

16. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

17. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

TUTOR : ENGLISH IN ACTION 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

amen

to 

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

ad un anno, 

master 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

PON FSE 

relativa al 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

FSE/FESR e 

similari 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

di 

progetti,  

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

7. FRANCO  

Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. CANTAREL

LA Rosa 

Maria 

9  6   1 2,5  6  1 1 5 31,5 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 

11. IANNANTO

NI 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 



         
 

 
Massimo 

12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

15. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR : STEP UP TO ENGLISH 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 

specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure

a 

speci

alistic

a o 

vecch

io 

ordin

Laure

a 

Trien

nale 

Altro diploma 

di laurea 

specialistica o 

vecchio 

ordinamento, 

corsi di 

perfezioname

nto di durata 

non inferiore 

Diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Altro 

diploma 

di 

scuola 

seconda

ria di 

secondo 

grado 

Certificazi

oni 

informati

che (ICDL, 

IC3, 

Eipass, 

CISCO, 

etc.) 

Certificazi

one 

linguistica 

(da livello 

B1 in poi) 

Altri titoli 

culturali 

specifici 

(iscrizione 

a ordini o 

albi 

profession

ali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a 

alla 

profession

alità 

richiesta 

 

Partecipazi

one alla 

commissio

ne di 

progettazio

ne di 

massima 

relativa al 

progetto 

Utilizzo di 

piattaforme 

online per la 

gestione e 

rendicontazi

one 

nell’ambito 

di progetti 

PON/POR 

Incarichi 

aggiuntivi 

nell’ultim

o 

triennio: 

funzione 

strument

ale, 

referenti 

Anzian

ità di 

servizi

o di 

ruolo 

 



         
 

 
amen

to 

ad un anno, 

master 

universitari di 

1° e 2° livello, 

dottorato di 

ricerca 

PON FSE 

relativa al 

progetto  a 

cui si 

riferisce la 

profession

alità 

richiesta 

FSE/FESR e 

similari 

di 

progetti,  

coordinat

ore di 

classe 

1. LUCISANO 

Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. DEL FOSCO 

Maria Pia 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

3. ZAZZERA  

Maria  

8  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 46,5 

4. LEONE 

Micaela 

10  4   3 2,5  10 5 2 3 5 44,5 

5. CAVALLO 

Lucia 

9  6   2  2 10 5 2 3 5 44 

6. DE SANTIS 

Francesco 

9  6   3 2,5 2 10  2 3 5 42,5 

FRANCO  

7. Rita  

9  2   2 2,5  9 5 2 3 5 39,5 

8. ROSSETTI 

Raffaele 

Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

9. CANTAREL

LA Rosa 

Maria 

9  6   1 2,5  6  1 1 5 31,5 

10. DI GIULIO 

Stefania 

9  6   1 2,5  2  2 3 5 30,5 



         
 

 
11. IANNANTU

ONI 

Massimo 

7     3 2,5  9  2 3 4 30,5 

12. IDENTI  

Raffaele 

 5    1 2,5  10  2 3 5 28,5 

13. MARGOLLI

CCI Ennio 

9  2   3 2,5 2 2   3 2 25,5 

14. VALECCE 

Immacolata 

  2 2  2   8  2 3 5 24 

15. Palomba 

Adele 

8  6   3 2,5 2      21,5 

 

 

 


		2025-08-18T11:03:21+0200
	GIULIAROSA TRIMBOLI




